
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17 октября 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 93/932-8 

 

 

О наделении полномочиями по направлению представлений  

о пресечении распространения в информационно-

телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет», 

агитационных материалов, информации, нарушающих 

законодательство Российской Федерации о выборах и референдумах,  

в Федеральную службу по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций 

 

 

В соответствии пунктом 11.1 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 153-1 Федерального закона «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16.06.2021 № 10/84-8 «О Порядке обращения 

избирательных комиссий с представлением о пресечении распространения в 

информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети 

«Интернет», агитационных материалов, информации, нарушающих 

законодательство Российской Федерации о выборах и референдумах», 

Избирательная комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т:  

1. Наделить полномочиями по направлению представлений о 

пресечении распространения в информационно-телекоммуникационных 

сетях, в том числе в сети «Интернет», агитационных материалов, 

информации, нарушающих законодательство Российской Федерации о 

выборах и референдумах, в Федеральную службу по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций: 



2 

 

- Машкова Оярса Юрисовича - заместителя председателя 

Избирательной комиссии Хабаровского края; 

- Костюченко Ангелину Александровну - секретаря Избирательной 

комиссии Хабаровского края. 

2. Признать постановление Избирательной комиссии Хабаровского 

края от 21.06.2021 г. № 8/88-8 утратившим силу. 

3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере 

связи, информационных технологий и массовых коммуникаций. 

4. Разместить постановление на официальном сайте Избирательной 

комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А. 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 


